

Bydgoszcz, dnia 11.04.2013 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: Pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – postępowanie przetargowe prowadzone pod nazwą Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej, numer sprawy IF.272.1.1.2013.

W dniu 10 kwietnia 2013 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia – postępowanie przetargowe prowadzone pod nazwą Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Wałeckiej Grupy Zakupowej, numer sprawy IF.272.1.1.2013.

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1 – Załącznik nr 1a i 1b do SIWZ

W zapisach SIWZ Zamawiający zamieścił informację, iż przedstawione dane dotyczące grup taryfowych dla punktów poboru objętych postępowaniem przetargowym mogą się różnić od aktualnie obowiązujących. Wykonawca informuje, iż w celu dokonania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, należy wskazać m.in. aktualnie obowiązującą grupę taryfową, a w przypadku wskazanie innej grupy zgłoszenie takie zostanie zweryfikowane negatywnie, co w konsekwencji może opóźnić termin rozpoczęcia sprzedaży dla danego punktu poboru.

Ponadto w zgłoszeniach zmiany sprzedawcy należy również wskazać nazwę obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.

Wobec powyższego wykonawca wnioskuję o dodanie w załącznikach nr 1a i 1b, dla każdego punktu poboru, danych dotyczących:

- grupy taryfowej,
- mocy umownej,
- nazwy sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź na Pytanie nr 1

Zamawiający prześle (w formie tabelarycznej, w wersji edytowalnej) wybranemu w przetargu wykonawcy dane dotyczące punktów poboru niezbędne do zgłoszenia, w tym:

1. Dane dotyczące „parametrów dystrybucyjnych” (moc umowna, grupa taryfowa) ze wskazaniem parametrów dotychczasowych i nowych wnioskowanych
2. Dane dotyczące obecnego dostawcy energii elektrycznej.

Zamawiający na tym etapie postępowania **nie dokonuje wnioskowanych zmian** w załączniku nr 1a i 1b do SIWZ.

Pytanie 2 – Załącznik nr 1a i 1b do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników nr 1a i 1b w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na Pytanie nr 2

Zamawiający **zamieścił na stronie internetowej** Powiatu Wałeckiego (na której zamieszczono Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia) wykazy punktów poboru stanowiące Załącznik nr 1a i 1b do SIWZ w wersji edytowalnej

Pytanie 3 –Załącznik nr 7a i 7b do SIWZ, §11 ust. 1

Wykonawca informuje, że rozliczenia prowadzone są w cenach netto i do tego doliczany jest podatek VAT, natomiast OSD udostępnia ilości pobranej energii elektrycznej a nie wskazania urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych.

Wobec powyższego wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:

„Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy obliczane będzie jako iloczyn ilości faktycznie zużytej energii elektrycznej ustalonej na podstawie zużyć energii elektrycznej udostępnionych przez OSD i ceny jednostkowej energii elektrycznej netto zgodnie ze złożoną ofertą, do której naliczony zostanie należny podatek VAT.”

Odpowiedź na Pytanie nr 3

OSD udostępnia sprzedawcy energii elektrycznej dane pomiarowe i dane pomiarowo-rozliczeniowe. Intencją Zamawiającego jest zastrzeżenie, iż Wykonawca wystawiać będzie faktury wyłącznie za faktycznie zużytą energię. Wielkość zużyć natomiast wynika z danych przekazanych sprzedawcy przez OSD. Tym samym każdorazowo, gdy w umowie użyte zostało określenie wskazania układów pomiarowo-rozliczeniowych przekazane przez OSD, należy rozumieć dane pomiarowe i pomiarowo rozliczeniowe udostępniane przez OSD, na podstawie których wyliczona zostanie faktycznie zużyta energia elektryczna.

Zamawiający oczekuje – zgodnie z opisem sposobu obliczenia ceny oraz treścią Formularza ofertowego – złożenia przez Wykonawcę oferty zawierającej cenę brutto, która to cena rozumiana jest jako cena netto powiększona o należny (na dzień składania oferty) podatek VAT. Cena brutto zaoferowana przez wykonawcę stanowić będzie podstawę obliczenia wynagrodzenia wykonawcy.

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zmian w §11 ust 1 umowy stanowiącej załącznik do SIWZ (Załącznik nr 7a i 7b).

Pytanie 4 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ

W nawiązaniu do Pytania nr 3, Wykonawca wnosi o modyfikację Załączników nr 2a i 2b do SIWZ, polegającą na usunięciu kolumny nr 4, w której należy wskazać cenę jednostkową brutto.

Odpowiedź na Pytanie nr 4

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zmian w treści załącznika nr 2a i 2b do SIWZ (Formularz ofertowy).

Pytanie 5 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 2

Wykonawca informuje, że nie jest w stanie określić kiedy dany punkt pomiarowy powinien zostać odczytany przez OSD, ze względu na brak wiedzy dotyczącej stosowanego harmonogramu odczytów OSD szczególnie w przypadkach grup taryfowych C1x, a tym samym nie jest w stanie określić czy został przekroczony 14-dniowy termin i poinformować o tym Zamawiającego.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź na Pytanie nr 5

Zamawiający dokonuje zmiany treści §12 ust 2 umowy, który otrzymuje brzmienie:

„2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyłącznie na podstawie wskazań układów pomiarowo - rozliczeniowych przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy. W przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę od OSD danych pomiarowych i danych pomiarowo-rozliczeniowych przez okres 90 dni od daty otrzymania ostatniego odczytu, a w przypadku pierwszego okresu rozliczeniowego w terminie 90 dni od daty rozpoczęcia dostaw, Wykonawca powiadomi o tym fakcie Zamawiającego.”

Pytanie 6 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 3, 4 i 5

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w ust. 5 do treści:

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej bądź też w przypadku wystawienia faktur z zastosowaniem cen innych niż ceny wymienione w § 11 ust. 1. Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, a w przypadku zawyżenia należności za dostarczoną energię elektryczną, na pisemną prośbę Zamawiającego, zwrócić środki finansowe na konto Zamawiającego lub zaksięgować ewentualną nadpłatę na poczet przyszłych płatności”

oraz wykreślenie ust 3 i 4.

Odpowiedź na Pytanie nr 6

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zmian w treści §12 ust 3, 4, 5.

Sposób postępowania w przypadku zastosowania przez Wykonawcę cen niezgodnych z ofertą, na podstawie której Wykonawcy udzielone zostało zamówienie, opisany został w §12 ust. 11 .

Pytanie 7 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 6

Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności – faktury wysyłane są listem zwykłym.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„Faktury płatne będą w terminie 31 dni od daty ich wystawienia, a w przypadku gdy zostaną doręczone w terminie uniemożliwiającym spełnienie świadczenia, Zamawiający niezwłocznie poinformuje o tym Wykonawcę a termin płatności wskazany na fakturze VAT zostanie przedłużony o czas opóźnienia.”

Odpowiedź na Pytanie nr 7

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zmian w treści §12 ust 6.

Pytanie 8 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 11 pkt. 1

Wskazany zapis przewiduje, iż wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze, chyba że wykazane zużycie energii elektrycznej rażąco odbiega od zużycia przewidywanego. Wykonawca prosi o informację, co należy rozumieć pod pojęciem zużycia przewidywanego. Czy jako przewidywane należy uznać szacunkowe zużycie wskazane w Załączniku 1a lub 1b?

Odpowiedź na Pytanie nr 8

Zamawiający w załączniku nr 1a i 1b do SIWZ wskazał szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie trwania umowy (z uwzględnieniem okresu dostaw wskazanego w załączniku) dla poszczególnych punktów poboru (+/- 15% Rozdział III SIWZ).

Szacunkowe zużycie wskazane przez Zamawiającego należy rozumieć jako zużycie przewidywane w okresie trwania umowy.

Pytanie 9 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 11 pkt. 2

Wskazany zapis przewiduje, iż wniesienie przez Zamawiającego reklamacji do Wykonawcy nie zwalnia go z obowiązku terminowej zapłaty należności w wysokości określonej na fakturze, chyba że faktura wystawiona została niezgodnie z treścią ust. 1, tj. w oparciu o zużycie szacowane a nie rzeczywiste. Wykonawca informuje, że faktury wystawiane są na podstawie danych odczytowych przekazanych przez OSD, Wykonawca zatem nie ma wiedzy czy jest to odczyt rzeczywisty czy szacunkowy.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„ 2) faktura wystawiona została niezgodnie z odczytem podanym przez Operatora.”

Odpowiedź na Pytanie nr 9

Zamawiający **wyraża zgodę** na wprowadzenie zmian treści umowy stanowiącej załącznik 7a i 7b do SIWZ.

Tym samym §12 ust. 11 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„ 2) faktura wystawiona została niezgodnie z odczytem podanym przez Operatora.”

Pytanie 10 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 18

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o karach umownych, jakie zostałyby wypłacone Wykonawcy w przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego, z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10% ceny oferty netto, na podstawie której została zawarta Umowa pomiędzy stronami.

Odpowiedź na Pytanie nr 10

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanego zapisu.

Pytanie 11 – Załącznik nr 2a i 2b do SIWZ, §12 ust. 18 pkt. 3

Wykonawca informuje, że opóźnienia w wystawianiu faktur mogą się zdarzyć również poprzez błędne wystawienie danych przez OSD, np. dane odczytowe przekazane zostaną w taryfie niezgodnej z umową a wyjaśnienie danych z Klientem o OSD może być czasochłonne.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź na Pytanie nr 11

Zamawiający w załącznikach do SIWZ nr 1a i 1b wskazał dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej grupę taryfową, przy czym grupy te wskazane zostały dla celów informacyjnych, gdyż

zastosowanie mają wyłącznie do usług dystrybucyjnych. Zamawiający wszczynając postępowanie na zakup energii elektrycznej oczekuje podania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym (Załącznik nr 2a i/lub 2b) uśrednionych cen jednostkowych za energię elektryczną [zł/MWh] bez odnoszenia ich do jakiegokolwiek grupy taryfowej. Tym samym nie ma znaczenia dla jakiej grupy taryfowej OSD przekaże dane odczytowe.

Zamawiający **nie wyraża zgody** na wprowadzenie zmian w treści umowy stanowiącej załącznik nr 7a i 7b do SIWZ.

Na stronie internetowej Zamawiającego zamieszczono Załącznik nr 7a i 7b po uwzględnieniu wprowadzonych zmian, z dopiskiem „zmiana_2”

Treść odpowiedzi i modyfikacje SIWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania

Pełnomocnik Zamawiającego

Pomorska Grupa Konsultingowa S.A
ul. Gdańska 76, 85-021 Bydgoszcz
tel./fax 52 345 60 81
NIP 5541006264

DYREKTOR
Justyna Kowalska
Justyna Kowalska